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Svar på remiss om delbetänkande regional indelning – tre nya län 
(SOU 2016:48) 

Förvaltningens förslag till beslut 

Allmänna utskottet beslutar att tillstyrka förslag till regional indelning och bildandet av tre nya län; 
Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län. 

Sammanfattning 

Våren 2015 tillsatte regeringen en indelningskommitté med uppdrag att föreslå en indelning av 
Sverige i färre och större regioner. 30 juni 2016 lade kommittén ett delbetänkande varpå 
kommunerna har möjlighet att yttra sig. 
 
Indelningskommittén har haft fyra utgångspunkter för sitt arbete med att föreslå en ny regional 
indelning i län och landsting; 
 jämnstarka län och landsting,  
 kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling, 
 förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet inklusive regionsjukvården,  
 utgå från befintliga samverkansmönster 
 
Förslaget är att indela Sverige i sex nya län och landsting och där tre län ombildas med start 1 
januari 2018.  
Norrlands län: Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten. 
Svealands län: Dalarna, Gävleborg, Södermanland, Uppsala, Västmanland och Örebro. 
Västra Götalands län: Västra Götaland och Värmland. 
 
Ytterligare förslag är att lägga samman Stockholms län och Gotlands län, Skåne och Blekinge län 
samt Östergötland, Jönköping, Kalmar och Kronobergs län. Det finns i delbetänkandet inga 
konkreta förslag till indelningsändringar gällande Hallands län utan detta arbete fortsätter.  
 
Kommitténs förslag gällande Västra Götalands län är att Värmlands län och nuvarande Västra 
Götalands län läggs samman till ett län den 1 januari 2018. Det nya länet ska benämnas Västra 
Götalands län. Landstingen i dessa län läggs samman 1 januari 2019 och benämns Västra Götalands 
läns landsting. Invånarantalet skulle med dagens befolkningsmängd uppgå till ca 1 925 000 invånare 
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varav 1 650 000 bor i Västra Götaland och 275 000 bor i Värmland (2015 års siffror). Västra 
Götaland har idag 49 kommuner och Värmland har 16 – totalt antal kommuner i nya länet blir 65 
stycken.  
 
Kommittén beskriver i delbetänkandet en rad effekter som man bedömer se vid ett större 
gemensamt län; bland annat ökad diversifiering och minskad sårbarhet i näringslivsstrukturen, stark 
gemensam resurs i form av Vänern samt ökat utbyte med Norge och Osloregionen. De två 
universiteten och de fyra högskolorna är viktiga aktörer inom regional utveckling, utbildning och  
forskning. I ett längre tidsperspektiv är bedömningen att regionförstoring kommer att ske och att 
arbetsmarknadsregionerna växer. Det finns flera utmaningar gällande infrastruktur och en 
gemensam transportslagsövergripande planerings process möjliggör stärkt persontrafik och 
godstrafik i triangeln Göteborg – Oslo – Karlstad. En gemensam hälso- och sjukvård skapar 
förutsättningar för större innovationskraft, forskningssamverkan, ökad effektivitet och lägre 
kostnader.  
 
Västra Götalandsregionen ställer sig bakom kommitténs förslag i allt väsentligt med en huvudsaklig 
invändning mot att regionindelningen sker i två steg.  
 
Beslutsunderlag 
Delbetänkande Regional indelning – tre nya län, SOU 2016:48.  
Sammanfattning av delbetänkandet. 
Västra Götalands förslag till yttrande ”Regional indelning – tre nya län, SOU 2016:48”. 
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